
 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

1 

 

      

     

OGGETTO: Elezioni telematiche per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno agli 

organi collegiali dell'Università del Salento, nel Consiglio degli studenti, nel 

Consiglio di Amministrazione dell'ADISU, nel Comitato che sovraintende agli 

indirizzi di gestione degli impianti sportivi, nel Comitato Unico di garanzia, 

nell’ISUFI e per la nomina della rappresentanza dei dottorandi di ricerca in Senato 

Accademico Biennio 2024/2026: Costituzione Seggi elettorali 

 

IL RETTORE  

 

VISTO lo Statuto d’Ateneo, ed in particolare l’art. 14; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO  il “Regolamento per le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno agli 

Organi Collegiali dell’Università del Salento, nel Consiglio degli Studenti, nel 

Consiglio di Amministrazione dell’ADISU, nel comitato che sovraintende agli 

indirizzi di gestione degli impianti sportivi e nel Comitato Unico di Garanzia, 

nell’ISUFI emanato con D.R. n. 824 del 14.12.2018” (d’ora innanzi Regolamento 

Elettorale); 

VISTO  il D.R. n. 266 del 28.03.2024 con cui sono indette per i giorni 15 e 16 maggio 2024, 

le elezioni telematiche per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno agli 

organi collegiali dell'Università del Salento, nel Consiglio degli studenti, nel 

Consiglio di Amministrazione dell'ADISU, nel Comitato che sovraintende agli 

indirizzi di gestione degli impianti sportivi, nel Comitato Unico di garanzia, 

nell’ISUFI e per la nomina della rappresentanza dei dottorandi di ricerca in Senato 

Accademico per il Biennio 2024/2026 ed è stata costituita la Commissione Elettorale 

Centrale; 

VISTO  il D.R. n. 271 del 29.03.2024 di rettifica della Tabella A del predetto provvedimento 

di indizione;   

VISTO il D.R. n. 310 dell’11.04.2024 di approvazione dell’elettorato attivo;  

VISTO  l’art. 6 del Regolamento Elettorale e l’art. 8 del Decreto di indizione che dispone la 

costituzione dei seggi entro il 24 aprile 2024;  

CONSIDERATO che le operazioni di scrutinio saranno effettuate con modalità telematica;  

VISTO l’art. 11, comma 3, del Regolamento di cui innanzi che disciplina l’insediamento dei 

componenti del seggio prima dell’inizio delle elezioni;  

RITENUTO  di procedere con le operazioni di insediamento del seggio il giorno precedente alle 

operazioni di voto ossia il 14 maggio 2024 dalle ore 16.00; 

TENUTO CONTO che con l’art. 17 del D.R. n. 266 del 28.03.2024 di indizione delle elezioni in 

epigrafe è stato approvato l’avviso pubblico riservato agli studenti per componenti 

dei seggi elettorali;  



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

2 

 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza del predetto avviso - ore 12.00 del 19.4.2024 

non è giunta alcuna candidatura; 

CONSIDERATO altresì che non essendo pervenuta alcuna candidatura da parte degli studenti per i 

9 seggi si è reso necessario sostituire con unità di personale tecnico –amministrativo 

la componente studentesca per garantire la composizione minima del seggio;   

VISTO  il verbale del 22.04.2024 con il quale si è provveduto al sorteggio del personale 

tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATA la necessità di assicurare idoneo servizio di vigilanza dei seggi elettorali a far 

data dall’insediamento (14 maggio 2024) e sino alla conclusione delle operazioni di 

scrutinio prevista per il 16 maggio 2024; 

TENUTO CONTO dei rappresentanti di lista comunicati dai presentatori di lista entro le ore 12.00 

del 22.04.2024: 

- Diritti per Scienze giuridiche 

- Link Lecce 

- UDU Federazione Studenti  

 

      DECRETA 

 

Art. 1)  

Sono costituiti i seggi elettorali per il rinnovo delle rappresentanze studentesche in seno agli organi 

collegiali dell'Università del Salento, nel Consiglio degli studenti, nel Consiglio di Amministrazione 

dell'ADISU, nel Comitato che sovraintende agli indirizzi di gestione degli impianti sportivi, nel 

Comitato Unico di garanzia, e nell’ISUFI, e per la nomina della rappresentanza dei dottorandi di 

ricerca in Senato Accademico (Biennio 2024/2026), che si svolgeranno i giorni 15 e 16 maggio 

2024, nella composizione ed ubicazione di seguito individuata. 

 

Seggio N.1: Complesso Ecotekne  Aula H2  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                   Elisabetta Carata                

Componente               Marcello Sozzo  

Componente               Donato Pompilio Cannoletta    

Componente con         Maria Regina Maggiore  

funzioni di segretario  

Presidente                            Vincenzo Zonno  

Componente                         Emanuele Rizzo              

Componente                         Linda Cannoletta 

Componente con funzioni     Antonella Toni 

di segretario                              

Presso il seggio saranno attivate 9 postazioni di voto  

 

Seggio N.2: Complesso Ecotekne Aula H3  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                                Alessandra Tafuro   

Componente                             Tiziano Izzi  

Componente                             Francesco Micocci       

Componente con funzioni    Maria Anna Carlino   

Presidente                            Brizio Palamà  

Componente                        Luigi Marzo 

Componente                        Barbara Pici 

Componente con funzioni   Gabriella Panareo 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

3 

 

di segretario di segretario                      

Presso il seggio saranno attivate 9 postazioni di voto 

 

Seggio n.3: Complesso Ecotekne – Aula Y6 - Corpo Y 

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                    Samuele De Bartolo    

Componente                Carlo Tafuro  

Componente                Giovanna Ilenia Paladini    

Componente con        Giuseppe M. Licciardello 

funzioni  di segretario                        

Presidente                            Pierluigi Marra  

Componente                        Pietro Santoro        

Componente                        Tania Rosco 

Componente con funzioni    Anna Micolano 

di segretario  

Presso il seggio saranno attivate 8 postazioni di voto 

 

Seggio N.4:  Fiorini - Aula Benvenuti  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                            Vittorio Bilò        

Componente                        Antonio Falconieri  

Componente                        Carlo Martina 

Componente con funzioni   Antonia Maniglio 

di segretario                         

Presidente                        Valeria Melissano  

Componente                     Daniela Dell’Anna           

Componente                     Laura Emilia Viola           

Componente con              Cinzia Gravili 

funzioni di segretario  

 

Presso il seggio saranno attivate 3 postazioni di voto 

 

Seggio N.5:  Complesso Ecotekne - R3 Aula 2  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                     Ubaldo Villani Lubelli                 

Componente                 Giuseppe Marino  

Componente                 Andrea Cuna              

Componente con          Antonio Masciullo  

funzioni di segretario  

Presidente                      Marilena Occhilupo  

Componente                   Antonio De Paolis       

Componente                  Scardino Hiber          

Componente con funzioni Patrizia Scarpa 

di segretario                             

  

Presso il seggio saranno attivate 7 postazioni di voto 

 

Seggio N.6: Edificio Sperimentale tabacchi - Aula MM1 piano rialzato  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                     Rosa Parisi           

Componente                 Cosimo Pichierri   

Componente                 Luigina Martiriggiano 

Componente con          Carmen Taurino  

funzioni di segretario    

Presidente                            Lorenzo Gianluca  

Componente                       Domenico Lucarella 

Componente                        Ennio Guidato 

Componente con funzioni   Michele Cassese 

di segretario                                                                 

Presso il seggio saranno attivate 7 postazioni di voto 

 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

4 

 

 

Seggio N.7: Edificio Sperimentale tabacchi - MM2 piano rialzato  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                         Fiorella Battaglia      

Componente                     Marco Rizzo  

Componente                     Mazzei Fabiola 

Componente con              Maria Teresa Dodaro 

funzioni di segretario    

 

Presidente                         Dario De Pascali  

Componente                      Antonio Magurano     

Componente                     Mitrugno Salvatore 

Componente con              Maria Rosa Greco 

funzioni di segretario  

Presso il seggio saranno attivate 7 postazioni di voto 

 

Seggio N.8: Edificio Donato Valli - Aula 9 

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                             Anna Maria Colaci           

Componente                         Ivan Petrelli  

Componente                         Nadia Chiriacò 

Componente con funzioni    Cinzia De Vitis 

di segretario 

Presidente                        Angela Montinaro  

Componente                     Cosimo Mitrugno         

Componente                     Giovanni D’Amato        

Componente con              Tiziana De Falco 

funzioni di segretario  

 

Presso il seggio saranno attivate 8 postazioni di voto 

 

Seggio n. 9 Corpo 2 (ex Inapli) – Aula 14  

Componenti effettivi   Componenti supplenti  

Presidente                        Giovanna Cera         

Componente                     Donato Bortone  

Componente                     Fabiola Malinconico 

Componente                     Gianluigi Mancino     

con funzioni di segretario  

 

Presidente                    Daniela Pacoda   

Componente                 Antonio Valentini     

Componente                 Maria Cristina Tarantini     

Componente con          Carmela Ingrosso 

funzioni di segretario  

 

Presso il seggio saranno attivate 4 postazioni di voto. 

 

I rappresentati di lista sono di seguito indicati:  

 

Seggio N.1: Complesso Ecotekne -Aula H2  

LINK Lecce: Natalia Valletta  

UDU: Chiara Capone  

 

Seggio N.2: Complesso Ecotekne- Aula H3  

LINK Lecce: Veronica Franco 

UDU: Francesco Civilla 

 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

5 

 

Seggio n.3: Complesso Ecotekne – Aula Y6 - Corpo Y 

LINK Lecce: Martina Miri 

UDU: Luisa Stefanizzi supplente Giulia Pellegrino  

 

Seggio N.4:  Fiorini - Aula Benvenuti  

LINK Lecce: Noemi Orlandi 

UDU: Francesca Ricciulli 

 

Seggio N.5:  Complesso Ecotekne - R3 Aula 2  

Diritti per Scienze giuridiche: Maralba del Rosario Bray 

LINK Lecce: Maria Laura Cordella  

UDU: Alessandro Ingrassia 

 

Seggio N.6: Edificio Sperimentale tabacchi  - Aula MM1 piano rialzato  

LINK Lecce: Gabriele Borraccino 

UDU: Alessandra Magistrale  

 

Seggio N.7: Edificio Sperimentale tabacchi - MM2 piano rialzato  

LINK Lecce: Lorenzo Liaci 

UDU: Simone Marti 

 

Seggio N.8: Edificio Donato Valli - Aula 9 

LINK Lecce: Federico Doria  

UDU: Lorenzo Merola 

 

Seggio n. 9 Corpo 2 (ex Inapli) – Aula 14  

LINK Lecce: Giacomo Scardia  

UDU: Giovanni Caricato 

 

Sostituti LINK: Laura Perrone, Diletta De Pascali, Ludovico Mordos, Rachele Savina 

 

L’Ufficio di componente di seggio elettorale è obbligatorio per le persone designate (Art. 6 del 

Regolamento elettorale); conseguentemente si potrà procedere alla sostituzione solo ed 

esclusivamente per gravi e giustificati motivi debitamente documentati e comunicati per tempo alla 

Direzione Generale - Ufficio Elettorale. 

 

Art. 2) 

I seggi elettorali resteranno aperti ininterrottamente:  

- dalle ore 9.00 alle ore 19.00 del giorno 15 maggio 2024; 

- dalle ore 9.00 alle ore 14.00 del giorno 16 maggio 2024. 



 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI E/C 

 

 

6 

 

Le operazioni di insediamento dei seggi avranno luogo il giorno precedente alle operazioni di voto 

ossia il 14 maggio 2024 dalle ore 16.00.  

 

Art.3) 

Gli elettori potranno esercitare il diritto di voto in ciascuno dei 9 seggi  

Il Presidente di ciascun seggio o, in caso di temporanea assenza, chi ne fa le veci, previa 

identificazione dell’elettore mediante esibizione di carta d’identità o altro documento 

d’identificazione munito di fotografia rilasciato da pubblica amministrazione:  

- accerta l’iscrizione nell’elettorato attivo;  

- consegna all’elettore il certificato elettorale facendo apporre la firma in calce al suddetto 

certificato;  

- trattiene il tagliando riservato al seggio. 

Il certificato riporta il “Codice Personale” dell’elettore e la relativa “chiave di identificazione” che 

consentono al sistema telematico di riconoscere l’identità e abilitazione a votare per le elezioni in 

epigrafe. 

Verificato dalla Commissione Elettorale che abbia partecipato alla sessione di votazione almeno il 

15% degli aventi diritto al voto calcolati sull’intera popolazione studentesca, le operazioni di 

scrutinio si svolgeranno telematicamente immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto 

presso l’Edificio “Angelo Rizzo” – Aula Y1 - Ecotekne, alla presenza della Commissione 

Elettorale. 

La Commissione Elettorale Centrale procederà a collazionare i risultati elettorali e, 

successivamente, a trasmetterli al Rettore per la proclamazione degli eletti.  

 

Art.4) 

Le Ripartizioni Finanziaria e Negoziale e Tecnica e Tecnologica assicureranno un idoneo servizio 

di vigilanza nei plessi in cui sono ubicati i seggi elettorali nelle giornate del 15 e 16 maggio 2024. 

Il presente decreto sarà inviato in comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione. 

 

 

IL RETTORE  

(Prof. Fabio Pollice) 

 

 

 

In comunicazione del S.A. e del CdA 

Al sito web 

All’Albo Ufficiale 

Agli interessati  

Alla Direzione Generale 

A tutte le strutture di Ateneo  


		2024-04-23T16:27:36+0200
	Pollice Fabio




